Errata NV-003ST-22-DETRAN-DF-ANALISTA-TRANSITO

Prezado(a) estudante,

Com o objetivo de ampliar seus conhecimentos e complementar seus
estudos, foram feitas as seguintes alterações em seu material, conforme a
retificação do Edital concurso público nº 02/2022 - DETRAN/DF publicada em 21
de setembro de 2022, mais precisamente, na matéria de Legislação de
Trânsito:

• Exclusão das Resoluções nº 969, de 2022, e n° 957, de 2022.

Observação: Se você adquiriu sua apostila após 21 de setembro de 2022, já
consta as retificações.

Atenciosamente,

Nova Concursos.